
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.604  211Sexta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2023

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1738/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro 
de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/1255382
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 1714/2023 – SEASTER pu-
blicada no DIÁRIO
OFICIAL Nº 35.602 de Quinta-feira, 09 de novembro 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de novembro de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1
PORTARIA Nº 1741/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/1104037
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 722/2023 – SEASTER, Publi-
cada no DOE nº
35.431 de 12 de junho de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de novembro de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 1007497
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1734/2022– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/1269220
R E S O L V E:
CONCEDER, 20 (VINTE) dias, de Licença Paternidade, no período de 
11/09/2023 a 30/09/2023, ao servidor, SAMIR ACIOLE LAUANDE , Matrícu-
la n° 5895953/2, ocupante do cargo de:, Assistente de Assistência Social, 
com lotação na DAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em, 09 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1007491
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Espécie: Contrato nº 20/2023, firmado em 09/11/2023, com a em-
presa CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA.
Objeto: aquisição de COLCHÕES para o período de 12 (doze) meses, para 
atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e 
Mesorregião, Marabá e Santarém.
Amparo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2023 / Processo nº: 2023/366822
Vigência: 09/11/2023 à 08/11/2024.
Cobertura Orçamentária: Gestão/Unidade: Gestão/Unidade: 68201; 
Fonte: 01500000001; Elemento de Despesa: 339030; Programa de Tra-
balho: 08.243.1505.8392 / 08.243.1505.8393 / 08.243.1505.8394 / 
08.243.1505.8864.
Valor: R$ 401.268,00 (quatrocentos e um mil e duzentos e sessenta oito reais).
Signatários: Pelo Contratante, FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDU-
CATIVO DO PARÁ - FASEPA e, pelo Contratado, CA COMERCIO DE PRODU-
TOS LTDA, CNPJ nº: 50.032.992/0001-07, com sede na Passagem MC, nº 
150, QD 05, LOTE 17, Residencial Montecarlo - Goiânia/GO CEP: 74.370-430.
Ordenador: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presi-
dente da FASEPA.

Protocolo: 1007250

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 690 - SUPRIMENTO DE FUNDOS-  DO DIA 09/11/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço Pessoa Jurídica, para hospedagem 
de familiar de socioeducando custodiado no CESEM (PROC.  1251034/2023- 
Mem 340/2023).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 284633
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 380,00- (Hospedagem)
SERVIDORA: WANDA NAZARETH NOGUEIRA DE CARVALHO
MATRICULA: 5896110/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 08 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 1007218
PORTARIA: 696- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 09/11/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo, para aquisição de 
medicamentos, em atendimento a  socioeducandas, custodiadas no CEFIP  
(Proc. 1265756/2023 - Mem 97/2023)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 288388
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 500,00-(CONSUMO)
SERVIDORA: MARCIA CRISTINA LEAO PINHEIRO DOS SANTOS
MATRICULA: 5971709/ 1 - CARGO: GERENTE II
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 1007533
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 693 -DO DIA  08/11/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM MARABA, para 
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
1263812/2023-Mem  478/2023)
SERVIDOR: ITAMAR MORAES
CARGO: PEDAGOGO- MATRICULA: 5935122/ 2
SERVIDOR: FRANCISCO DE LIMA SOUSA
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956741/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO:PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08/11/2023  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 1007254
PORTARIA: 691 -DO DIA 08/11/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiados no CIAM MARABA, 
para ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial 
(Proc. 1263841/2023-Mem 479/2023)
SERVIDORA: ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL- MATRICULA: 57194312/ 4
SERVIDOR: DIOGENES PEREIRA DE SOUSA
CARGO: MOTORISTA - MATRICULA: 5956738/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO: PALMAS/TO
PERIÓDO DE VIAGEM: 09 A 11/11/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 1007222
PORTARIA: 692 - DO DIA 08/11/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducando cus-
todiado na UASE ANANINDEUA III (Proc. 1254822 /2023-Mem 166/2023)
SERVIDORA: BRENDA FERNANDES SANTOS
CARGO: PSICOLOGO -  MATRICULA: 8005713/ 1
ORIGEM: ANANINDEUA/PA -  DESTINO :CURITIBA/PR
PERIÓDO DE VIAGEM: 29 A 30/11/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 1007231
PORTARIA nº  695, de 08 de novembro de 2023
OBJETIVO:Realizar visita domiciliar aos familiares de sócioeducando custo-
diado no CSEM (Proc.1262370/2023, mem 342/2023)
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: TOMÉ AÇU/PA.
PERÍODO: 23 A 24/11/2023 – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: JOSUÉ FRANCERRY MELO GUEDES,
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA 54187946/1
SERVIDOR: PAULO VITOR SOUSA E SILVA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5956512/ 1
ORDENADOR DE DESPESAS:CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 1007319
PORTARIA:  694 - DO DIA 08/11//2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE BENEVIDES (Proc. 1249075/2023-Mem 730/2023)
SERVIDORA: DEISE FERNANDA AGUIAR DE OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 97571506/ 2
SERVIDORA: LYSE FIGUEIREDO PEREIRA CORDEIRO
CARGO: PSICÓLOGO - MATRICULA: 5903006/ 2
SERVIDOR: ADAILSON PANTOJA MEDEIROS
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5899871/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:17/11/2023  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:  CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 1007314


